
Nr. L 339/56 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 29. 12. 94

VERORDNUNG (EG) Nr. 3271/94 DER KOMMISSION
vom 23. Dezember 1994

zur endgültigen Festsetzung der zwischen dem 1 . Juni und 31 . Juli 1994 vorläufig
geltenden Trockenfutterbeihilfe

der durchschnittliche Gersteninterventionspreis des Wirt­
schaftsjahrs 1994/95 berechnet werden. Die endgültige
Trockenfutterbeihilfe läßt sich deshalb bestimmen, sie
muß ab dem Inkrafttreten der Verordnungen (EG) Nr.
1245/94 (4) und (EG) Nr. 1538/94 0 gelten —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1117/78 des Rates
vom 22. Mai 1978 über die gemeinsame Marktorganisa­
tion für Trockenfutter ('), zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 3496/93 der Kommission (2), insbe­
sondere auf Artikel 5 Absatz 3,

in Erwägung nachstehender Gründe :
Da der durchschnittliche Gersteninterventionspreis für
das Wirtschaftsjahr des Monats noch nicht bestimmt ist,
für den der durchschnittliche Weltmarktpreis festzulegen
ist, konnte die im Fall einer Vorausfestsetzung geltende
Beihilfe für Juni und Juli 1994 erst vorläufig berechnet
werden.

Da andererseits die im Wirtschaftsjahr 1994/95 für
Getreide zu gewährenden monatlichen Zuschläge mit der
Verordnung (EG) Nr. 1867/94 (3) festgesetzt wurden, kann

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die in den Anhängen zu den Verordnungen (EG) Nr.
1245/94 und (EG) Nr. 1538/94 der Kommission zur Fest­
setzung der Trockenfutterbeihilfe vorläufig geltenden
Beihilfen werden zum Inkrafttreten dieser Verordnungen
durch die im Anhang zur vorliegenden Verordnung
genannten Beträge ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 23. Dezember 1994

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 142 vom 30. 5 . 1978 , S. 1 .
O ABl. Nr. L 319 vom 21 . 12. 1993, S. 17 .
P) ABl. Nr. L 197 vom 30 . 7 . 1994, S. 3 .

(4) ABl. Nr. L 137 vom 1 . 6. 1994, S. 21 .
M ABl. Nr. L 166 vom 1 . 7. 1994, S. 19.



29. 12. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 339/ 57

ANHANG

(in ECU/)

Durch künstliche Wärmetrocknung getrocknetes Futter ;
Eiweißkonzentrate Auf andere Weise getrocknetes Futter

Beihilfebeträge vom 1 . Juni 1994 bei Voraussetzung für den Monat :

Juli 1994
August 1994
September 1994

37,670
39,902
39,902

62,350
64,582
64,582

Beihilfebeträge vom 1 . Juli 1994 bei Voraussetzung für den Monat :

Juli 1994
August 1994
September 1994
Oktober 1994

November 1994

Dezember 1994

58,952
61,704
62,120
63,875
63,651
63,651

34,272
37,024
37,440
39,195
38,971
38,971


